

# 財務情報

(令和5年4月1日～令和6年3月31日) 単位:円

## 資金収支計算書

|             |             |
|-------------|-------------|
| 収入の部        |             |
| 学生生徒等納付金    | 68,576,450  |
| 手数料収入       | 0           |
| 寄付金収入       | 130,000     |
| 補助金収入       | 38,089,502  |
| 資産売却収入      | 0           |
| 付随事業・収益事業収入 | 11,805,480  |
| 受取利息・配当金収入  | 2,840       |
| 雑収入         | 2,547,738   |
| 借入金等収入      | 5,000,000   |
| 前受金収入       | 1,055,000   |
| その他の収入      | 5,356,639   |
| 資金収入調整勘定    | -5,820,932  |
| 前年度繰越支払資金   | 28,726,014  |
| 収入の部合計      | 155,468,731 |

|           |             |
|-----------|-------------|
| 支出の部      |             |
| 人件費支出     | 75,761,349  |
| 経費支出      | 43,315,634  |
| 借入金等利息支出  | 249,617     |
| 本部費負担支出   | 0           |
| 借入金等返済支出  | 4,830,000   |
| 施設関係支出    | 0           |
| 設備関係支出    | 2,300,595   |
| 資産運用支出    | 3,081,385   |
| その他の支出    | 110,499     |
| 資金支出調整勘定  | -1,489,582  |
| 翌年度繰越支払資金 | 27,309,234  |
| 支出の部合計    | 155,468,731 |

|                 |             |
|-----------------|-------------|
| 貸借対照表           |             |
| 資産の部            |             |
| 固定資産            | 355,991,812 |
| （有形固定資産）        | 338,181,203 |
| （特定資産）          | 13,559,345  |
| （その他の固定資産）      | 4,251,264   |
| 流動資産            | 31,730,166  |
| [資産の部の合計]       | 387,721,978 |
| 負債 基本金 消費収支差額の部 |             |
| 固定負債            | 20,262,933  |
| 流動負債            | 8,914,817   |

## 事業活動収支内訳書

|               |              |             |
|---------------|--------------|-------------|
| 教育活動収支        | 事業活動収入の部     |             |
|               | 学生生徒等納付金     | 68,576,450  |
|               | 手数料収入        | 0           |
|               | 寄付金収入        | 130,000     |
|               | 経常費等補助金      | 37,597,802  |
|               | 付随事業収入       | 11,805,480  |
|               | 雑収入          | 2,547,738   |
|               | 教育活動収入計      | 120,657,470 |
|               | 事業活動支出の部     |             |
|               | 人件費          | 74,354,042  |
| 経費            | 51,996,515   |             |
| 教育活動支出計       | 126,350,557  |             |
| 教育活動収支差額      | -5,693,087   |             |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部     |             |
|               | 受取利息・配当金     | 2,840       |
|               | その他の教育活動外収入  | 0           |
|               | 教育活動外収入計     | 2,840       |
|               | 事業活動支出の部     |             |
| 借入金等利息        | 249,617      |             |
| その他の教育活動外支出   | 0            |             |
| 教育活動外支出計      | 249,617      |             |
| 教育活動外収支差額     | -246,777     |             |
| 経常収支差額        | -5,939,864   |             |
| 特別収支          | 事業活動収入の部     |             |
|               | 資産売却差額       | 0           |
|               | その他の特別収入     | 491,700     |
|               | 特別収入計        | 491,700     |
|               | 事業活動支出の部     |             |
|               | 資産処分差額       | 10          |
|               | その他の特別支出     | 0           |
|               | 本部負担金支払等     | 0           |
|               | 特別支出計        | 10          |
|               | 特別収支差額       | 491,690     |
| 基本金組入前当年度収支差額 | -5,448,174   |             |
| 基本金組入額合計      | -6,058,318   |             |
| 当年度収支差額       | -11,506,492  |             |
| 前年度繰越収支差額     | -163,248,110 |             |
| 翌年度繰越収支差額     | -174,754,602 |             |
| 事業活動収入計       | 121,152,010  |             |
| 事業活動支出計       | 126,600,184  |             |

|        |             |
|--------|-------------|
| 財産目録   |             |
| 資産の部   |             |
| 固定資産計  | 355,991,812 |
| 流動資産計  | 31,730,166  |
| 資産の部合計 | 387,721,978 |
| 負債の部   |             |
| 固定負債計  | 20,262,933  |
| 流動負債計  | 8,914,817   |
| 負債の部合計 | 29,177,750  |
| 正味財産   | 358,544,228 |

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| [負債の部合計]          | 29,177,750   |
| 基本金               | 533,298,830  |
| 翌年度繰越収支差額         | -174,754,602 |
| [負債 基本金 消費収支差額合計] | 387,721,978  |